
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Левобережного сельского поселения 

Тутаевского муниципального района 

Ярославской области 

  

от  14.02.2018 г. № 14                                                              
 

О   внесении   изменений   в    Постановление 

Администрации    Левобережного  сельского 

поселения  от  14.05.2014 года   №   43   «Об 

утверждении административного регламента  

предоставления     муниципальной      услуги 

«Выдача разрешения на снос или  пересадку  

зеленых     насаждений       на      территории 

Левобережного     сельского         поселения» 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов Левобережного 

сельского поселения в соответствие с законодательством 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в Постановление Администрации Левобережного сельского 

поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 

14.05.2014 года № 43 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос или 

пересадку зеленых насаждений на территории Левобережного сельского 

поселения» следующие изменения: 

 1.1. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Муниципальную услугу предоставляет Администрация. 

 В ходе предоставления муниципальной услуги запрещается требовать от 

заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых 

для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные 

государственные органы, органы местного самоуправления и организации, за 

исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, утвержденный 

решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 

21.04.2016 года № 10.»; 

 1.2. Подпункт 2.4. пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 10 

рабочих дней, в том числе срок выдачи (направления) документов, являющихся 

результатом предоставления муниципальной услуги – 2 рабочих дня»; 

 1.3. Подпункт 3.1. пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры: 

- прием, первичная проверка и регистрация заявления и приложенных к нему 

документов – 1 рабочий день; 



- рассмотрение, проверка заявления и приложенных к нему документов –      5 

рабочих дней; 

- принятие решения о выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых 

насаждений либо об отказе в выдаче такого разрешения – 2 рабочих дня; 

- выдача (направление) заявителю распоряжения Администрации о разрешении 

на снос или пересадку зеленых насаждений либо об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги – 2 рабочих дня. 

 Последовательность административных процедур предоставления 

муниципальной услуги приведена в блок-схеме (приложение 3 к 

административному регламенту).»; 

    1.4. В пункте 3.3.:  

     1.4.1. в абзаце пять слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в 

течение 1 рабочего дня»; 

    1.4.2. в абзаце восемь цифру «9» заменить цифрой «5»; 

    1.5. В пункте 3.4. в абзаце восемь цифру «3» заменить цифрой «2»; 

    1.6. В пункте 3.5. в абзаце шесть цифру «3» заменить цифрой «2». 

    2. Обнародовать настоящее Постановление согласно Порядку обнародования 

муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения. 

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 4.   Постановление вступает в силу с момента обнародования. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Левобережного сельского   поселения                             М.А. Ванюшкин                                                            
 


